

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.05.2023 № 102

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Иртышского сельского поселения в весенне-летний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Водным кодексом Российской Федерации, Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Директору МКУ «Хозяйственное управление Администрации Иртышского сельского поселения» Плужникову А.В. определить потенциально опасные участки водоемов на территории Иртышского сельского поселения. Установить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушения в срок до 31 мая 2023 г.
- 2. Ответственным за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Иртышского сельского поселения, а также, информационно-агитационную работу среди населения в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах, назначить главного специалиста Администрации Иртышского сельского поселения Радчук М. Ю.
- 3. Утвердить состав рабочей группы для контроля мест, не оборудованных для купания. (Приложение № 1)
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение № 1 к постановлению Администрации Иртышского сельского поселения От 23.05.2023 № 102

Состав

рабочей группы для контроля мест, не оборудованных для купания на территории Иртышского сельского поселения

- Плужников А.В. Директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации Иртышского с/п»
 Радчук М.Ю. Главный специалист Администрации Иртышского с/п
 Поспелов Ю.М. Командир ДНД «Иртышская» (по согласованию)
- 4. Сенчилин Д.В. Участковый уполномоченный полиции
- 5. Пиджаков С.А. Водитель МКУ «Хозяйственное управление Администрации Иртышского с/п»
- 6. Колесникова В.С. И.О. Директора МКОУ «Иртышская СОШ»